УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №44 хутора Новоукраинского

муниципального образования Крымский район

П Р И К А З

От 30.08.  2023 г.                                                                     № 250 -од

х. Новоукраинский

Об организации мероприятий, направленных

 на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся.

         В целях эффективной реализации требований ФГОС  по формированию

функциональной грамотности обучающихся  и совершенствованию у

педагогов профессиональной компетенции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год.

2. Чернышеву Е.А., заместителю директора по УВР, назначить

ответственной за своевременную реализацию   мероприятий Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Л.А.Чалая

		2023-09-07T10:35:14+0300
	Чалая Людмила Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа